
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/05/2023 | Edição: 90 | Seção: 3 | Página: 68

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 543, DE 8 DE MAIO DE 2023

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve:

Prorrogar a vigência dos Concursos Públicos de que trata o Edital nº 953, de 20 de dezembro de

2019, publicado no DOU nº 248, de 24 de dezembro de 2019 e suas retificações, a saber:

I - Edital de homologação n° 562, de 10 de agosto de 2022, publicado no DOU nº 152, de 11 de

agosto de 2022 - Opção de vaga com vigência prorrogada até 11 de agosto de 2024:

MC-046 - CCJE - Instituto de Relações Internacionais e Defesa - IRID - Relações Internacionais e

Defesa e Gestão Estratégica Internacional - Economia para as Relações Internacionais e Defesa - 40H(DE)

II - Edital de homologação n° 345, de 16 de maio de 2022, publicado no DOU nº 92, de 17 de

maio de 2022 - Opções de vaga com vigências prorrogadas até 17 de maio de 2024:

MC-064 - CFCH - Instituto de Filosofia e Ciências Sociais - Departamento de Ciência Política -

Instituições Políticas - 40H(DE)

MC-072 - CLA - Escola de Belas Artes - Departamento de Análise e Representação da Forma -

Desenho de Figura Humana e Anatomia Artística - 40H(DE)

III - Edital de homologação n° 490, de 01 de julho de 2022, publicado no DOU nº 124, de 04 de

julho de 2022 - Opção de vaga com vigência prorrogada até 04 de julho de 2024:

RT-005 - Campus Macaé - Campus Macaé - Medicina - Ortopedia / Propedêutica Médica - 20H

CARLOS FREDERICO LEÃO ROCHA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


